ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 января 2019 г. N 49

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 20 АВГУСТА 2015 Г. N 872

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 20 августа 2015 г. N 872 "Об утверждении Правил замены иностранных товаров эквивалентными товарами (применения эквивалентной компенсации) при применении таможенной процедуры переработки на таможенной территории" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 35, ст. 4990).

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2019 г. N 49

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 20 АВГУСТА 2015 Г. N 872

- 1. В наименовании слова "(применения эквивалентной компенсации)" заменить словами " (эквивалентной компенсации)".
- 2. В преамбуле слова "В соответствии с частью 3 статьи 251 Федерального закона "О таможенном регулировании в Российской Федерации" исключить.
- 3. В абзаце первом слова "(применения эквивалентной компенсации)" заменить словами " (эквивалентной компенсации)".
- 4. В Правилах замены иностранных товаров эквивалентными товарами (применения эквивалентной компенсации) при применении таможенной процедуры переработки на таможенной территории, утвержденных указанным постановлением:
- а) в наименовании слова "(применения эквивалентной компенсации)" заменить словами " (эквивалентной компенсации)";
- б) в пункте 1:

после слов "устанавливают порядок" дополнить словами "и условия";

слова "(применения эквивалентной компенсации)" заменить словами "(эквивалентной компенсации)";

- в) в пункте 2 слова "частью 1 статьи 248 Федерального закона "О таможенном регулировании в Российской Федерации" заменить словами "частью 1 статьи 127 Федерального закона "О таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- г) в пункте 6:

в подпункте "а" слова "частью 5 статьи 249 Федерального закона "О таможенном регулировании в Российской Федерации" заменить словами "частью 7 статьи 128 Федерального закона "О таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

в подпункте "б" слова "в срок, установленный пунктом 1 статьи 196 Таможенного кодекса Таможенного союза" заменить словами "в срок выпуска товаров, установленный статьей 119 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза";

- д) в пункте 9 слова "продуктов переработки, отходов и остатков, представленной в соответствии с частью 8 статьи 177 Федерального закона "О таможенном регулировании в Российской Федерации" заменить словами "количества продуктов переработки, отходов и остатков, представленной в соответствии частью 8 статьи 133 Федерального закона "О таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- е) в пункте 10 слова "пунктом 1 статьи 241 Таможенного кодекса Таможенного союза" заменить словами "пунктом 1 статьи 166 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза", слова "частью 7 либо частью 8 статьи 177 Федерального закона "О таможенном регулировании в Российской Федерации" заменить словами "частью 6 либо частью 8 статьи 133 Федерального закона "О таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".